

Dawka informacji

Dziesiątki, setki informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki są informacje rzeczowe z portali urzędów, instytucji, placówek służby zdrowia.

Dwa oczka w górę

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza trzecią najlepszą uczelnią w Polsce. Tak wynika z opublikowanego dzisiaj rankingu uczelni przygotowywanego co roku przez redakcję miesięcznika „Perspektywy” oraz dziennika „Rzeczpospolita”. Poznański uniwersytet utrzymał tym samym pozycję na podium, jaką udało mu się zająć w ubiegłym roku. Wyprzedził go Uniwersytet Jagielloński (I miejsce) oraz Uniwersytet Warszawski (II miejsce). W pierwszej dziesiątce najlepszych uczelni znalazł się także Uniwersytet Medyczny z Poznania (VIII miejsce). To uczelnia, która pnie się w górę. Rok temu była na X miejscu, w tym dwa oczka w górę i jest tym samym drugą najlepszą uczelnią medyczną w kraju. Ustępuje tylko *Collegium Medicum* Uniwersytetu Jagiellońskiego.

KARC
WWW.GLOSWIELKOPOLSKI, WWW.UMPEDU.PL

Dwa modele budowy

Podsumowanie dialogu technicznego, prowadzonego w ramach przygotowania inwestycji budowy nowego szpitala matki i dziecka w Poznaniu, było tematem konferencji w dniu 23 kwietnia z udziałem Marka Woźniaka, marszałka województwa wielkopolskiego, Mateusza Klemenskiego, wice-marszałka województwa wielkopolskiego i Tomasza Bugajskiego, członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz władz spółki „Szpitale Wielkopolski” i przedstawicieli siedmiu firm zainteresowanych budową najnowocześniejszego szpitala w regionie.

– Wszystkim zależy, żeby szpital został wybudowany jak najszybciej i jak najlepiej – mówił podczas konferencji Marek Woźniak. – Jesteśmy zdeterminowani, by zrealizować tę inwestycję, gdyż jest to jedno z głównych zadań samorządu. Dlatego też zależy nam, aby przygotowanie postępowania zakończyło się sukcesem.

Doświadczenie w budowie tego typu placówek jest niezbędne, ponieważ zgodnie ze wstępnym programem medycznym inwestycja obejmować będzie 14 oddziałów (ok. 420 łóżek), szpitalny oddział ratunkowy, 24 poradnie, szkołę rodzenia, blok operacyjny, blok porodowy, diagnostykę i laboratoria. Szacuje się, że koszt budowy szpitala to 270–400 milionów złotych. Mateusz Klemenski podkreślił: – To największa inwestycja tego typu w Wielkopolsce, dlatego ważne jest, by przygotować ją w sposób profesjonalny i przede wszystkim spełniający oczekiwania pacjentów i obsługi medycznej.

Budowa placówki ma się odbyć na zasadach partnerstwa publiczno-prywatnego. Stronami umowy będą Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz prywatna firma wyłoniona w przetargu. Preferowane są dwa modele realizacji przedsięwzięcia: model zintegrowany i model infrastrukturalny. W modelu zintegrowanym partner prywatny przejmuje projektowanie, budowę, finansowanie oraz eksploatację szpitala, łącznie z jego zarządzaniem w aspekcie medycznym. Model infrastrukturalny to rozwiązanie, w którym partner prywatny przejmuje projektowanie, budowę, finansowanie oraz zarządzanie techniczne.

Szpital matki i dziecka zostanie umiejscowiony w sąsiedztwie istniejącego Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia przy ul. Szwajcarskiej w Poznaniu.

WWW.UMWW.PL

U 15 000 par

W środę, 15 maja o godz. 12.00 upłynął termin składania ofert na realizację programu zdrowotnego pn. „Program – Leczenie Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego na lata 2013–2016”. Do konkursu zgłosiło się 37 klinik. Komisja Konkursowa będzie analizowała nadesłane oferty przez kilka tygodni. Placówki, które zostaną wyłonione w postępowaniu, będą realizowały program od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r.

Z rządowego programu refundacji *in vitro* w ciągu trzech lat ma skorzystać ok. 15 tys. par, u których stwierdzono bezwzględną przyczynę niepłodności i udokumentowano nieskuteczne jej leczenie w ciągu ostatniego roku przed zgłoszeniem się do programu.

KRZYSZTOF BĄK
WWW.MZ.GOV.PL

Pierwszy w Polsce

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z relacjami, które ukazały się w mediach na temat pierwszego w Polsce innowacyjnego zabiegu rekonstrukcji górnego odcinka przewodu pokarmowego przeprowadzonego w Klinice Chirurgii Głowy, Szyi i Onkologii Laryngologicznej Uniwersytetu Medycznego w Wielkopolskim Centrum Onkologii 10 maja 2013 r.

Do Wielkopolskiego Centrum Onkologii pacjentka trafiła po usunięciu krtani i gardła dolnego w efekcie leczenia nowotworu złośliwego w innym ośrodku. Operacja polegała na wykorzystaniu wolnego płata skórno-mięśniowego z zespoleniem mikronaczyniowym z przedramienia do rekonstrukcji brakującej części górnego odcinka przewodu pokarmowego. Aby umożliwić wykonanie tego pionierskiego zabiegu zespołowi specjalistów z naszego Centrum towarzyszyli chirurdzy zaproszeni specjalnie w tym celu z Włoch. Dodatkowo konieczne było sprowadzenie aparatury medycznej z Niemiec. Rekonstrukcja górnego odcinka przewodu pokarmowego, gardła dolnego i części szyjnej przełyku daje wielkie szanse na radykalną poprawę stanu zdrowia pacjentki poprzez przywrócenie naturalnej drogi pokarmowej i podniesienie jakości życia.

Andrzej Piechocki

Doktor Raul Pellini oraz dr Guisepe Mercante są pracownikami rzymskiego Istituto Nazionale Di Tumori Regina Elena wiodącego włoskiego instytutu onkologicznego, do Poznania przyjechali zaproszeni przez Prof. Wojciecha Golusińskiego – kierownika Kliniki Chirurgii Głowy, Szyi i Onkologii Laryngologicznej Uniwersytetu Medycznego.

WWW.WCO.PL

Wyzwania w onkologii

Z okazji przypadającego w 2013 roku 60-lecia działalności Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu wraz z Polskim Towarzystwem Radioterapii Onkologicznej mamy wielki zaszczyt zaprosić Państwa na wspólną konferencję naukową „Wyzwania w onkologii – od profilaktyki do leczenia”, która odbędzie się w dniach 14–16 listopada 2013 r. w Poznaniu. Strona konferencji dostępna jest pod adresami www.onkologia2013.pl oraz www.radioterapia2013.pl.

[wco.pl](http://www.wco.pl). W ramach Konferencji Jubileuszowej oraz VI Konferencji PTRO przewidziano także:

- Young Scientist’s Forum,
- sesję pielęgniarek onkologicznych,
- sesję poświęconą rozliczaniu świadczeń onkologicznych,
- warsztaty „Teleradioterapia 3D w ginekologii onkologicznej”,
- II Wielkopolską Konferencję Uro-Onkologiczną.

WWW.WCO.PL

Szpital na Facebooku

Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu od 190 lat nieprzerwanie leczy pacjentów. Jesteśmy świadomi ogromu dziedzictwa tego miejsca. Wiemy także, jak ważne jest podążanie w kierunku innowacyjności. Zachęcamy do odwiedzin naszego Facebooka – nowej formy komunikacji.

WWW.SK1.AM.POZNAN.PL